condizionano le funzioni della BBB interagendo con la componente astrocitaria e/o 
microgliale e se le stesse cellule microgliali possano rappresentare un target per l'azione di 
farmaci in grado di modulare le funzioni di barriera". 

durata mesi:  6 (sei); 

importo:  e 10.440,00 (euro diecimilaquattrocentoquaranta) lordi e comprensivi degli oneri a 
carico dell'Amministrazione; 

sede di svolgimento:  Dipartimento di Scienze Biomediche e Biotecnologiche (BIOMETEC); 

Responsabile Scientifico:  Prof.ssa Maria Angela Sortino. 

ART. 2 
Possono partecipare alla selezione i candidati che alla data di scadenza del termine utile per la